

## 11. Bydelsplanlægning 2012 (2012-45864)

### INDSTILLING OG Beslutning

**Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab.** Formanden indstiller til Østerbro Lokaludvalg,

1. at Lokaludvalget godkender forslag til arbejdsgange og organisering af bydelsplanlægning jf. beskrivelse i løsningsafsnittet samt bilag om beslutnings- og arbejdsgange
2. at Lokaludvalget godkender at koordinationsudvalget arbejder videre med udvikling af vision og udviklingsprincipper/temaer for Østerbro Bydelsplan 2012, jf. beskrivelse i løsningsafsnittet
3. at Lokaludvalget godkender koordinationsudvalgets forslag til de projekter der i første omgang prioriteres som bydelsplanprojekter, samt deres placering i fagudvalg

### Problemstilling

Østerbro Lokaludvalg var på seminar i weekenden den 3.-4. marts 2012, om organisering af bydelsplanlægning i 2012 og dertilhørende borgerdialogproces. På seminaret blev der drøftet såvel udviklingsprincipper for bydelen som idéer til projekter, der kan videreudvikles sammen med de relevante samarbejdspartnere i bydelen. På weekendseminaret blev der ligeledes tilkendegivet ejerskab/tovholderfunktion for en række mulige projekter.

Idet bydelsplanprocessen i langt højere grad end tidligere skal være konkretiseret i en række projekter, har tovholderne i samarbejde med sekretariatet siden weekendseminaret arbejdet med at indkredse og konkretisere projekterne, samt skitseret formål og målgrupper og planlægning af borgerinddragelsesprocesser og projekternes indplacering i tidsplanen.

For at sikre fremdrift i bydelsplanprocessen skal lokaludvalget tage stilling til en organisering for bydelsplanarbejdet og en plan for udarbejdelse af vision og udviklingsprincipper. Lokaludvalget skal ligeledes tage stilling til hvilke projekter der i første omgang prioriteres som bydelsplanprojekter og disse projekters placering i fagudvalg.

### Løsning

#### Organisering og arbejdsgange:

Lokaludvalget drøftede på sit bydelsplanseminar forskellige modeller for organisering af arbejdet med bydelsplanen over det næste halve år.

Der var opbakning til en model hvori projekterne får ophæng i fagudvalgene, der fungerer som overordnede projektejere for projekterne under deres ressort. Fagudvalgene har altså ansvar for at understøtte og sikre fremdrift i de enkelte projektgrupper/ad hoc udvalg.

Herover skal koordinationsudvalget, der består af fagudvalgsformændene og formandskabet, fungere som styregruppe, der har det løbende overblik over proces, sammenhænge og projekter.

Koordinationsudvalget er ansvarlig for den månedlige status om bydelsplanlægning til lokaludvalget. Jf. bilag om beslutnings- og arbejdsgange i forbindelse med bydelsplanen.

### **Udarbejdelse af vision og udviklingsprincipper:**

Koordinationsudvalget vil frem til næste lokaludvalgsmøde samle inputs vedr. vision og udviklingsprincipper fra bydelsplanseminaret og udarbejde et oplæg til næste ordinære møde den 10. maj 2012. Oplægget vil indeholde et forslag til vision og udviklingsprincipper/lokale temaer for bydelsplanen. Herefter vil koordinationsudvalget løbende, og i takt med at de forskellige projekter udvikler sig, kvalificere visionen og udviklingsprincipperne. Vision og udviklingsprincipper vedtages, når første udkast til bydelsplan drøftes på lokaludvalgsmødet den 13. september 2012.

### **Projekter der i første omgang vælges som bydelsplanprojekter:**

Koordinationsudvalget foreslår at projekterne i bydelsplanen udvælges af flere omgange.

Dette foreslås dels med henblik på at mindske arbejdspresset for både medlemmer og sekretariat, dels med henblik på at igangsætte processen for både de obligatoriske projekter og de projekter der allerede er forholdsvist modne.

En prioriteringsproces over flere omgange vil ligeledes skabe mulighed for at indkredse og konkretisere nye projektidéer yderligere inden de vælges endeligt som bydelsplansprojekter, ligesom det vil skabe plads til at nye idéer kan opstå i løbet af den kommende proces.

Koordinationsudvalget foreslår at følgende 8 projekter udvælges i første omgang, jf. bilag vedr. projektbeskrivelser:

1. Ungdomsarbejdsløshed (Social arv, arbejdsløshed, ungdomsuddannelse)\*
2. Carl Nielsens Allé (lokalt klimaprojekt)\*
3. Den nordlige del af Østerbrogade/Trafikstrategi
4. Kulturhus
5. Aktivitetshal 12-17 årige
6. Tryghed i Ryparken (Tryghed/Sikker By/Udsatte byområder)\*
7. Sundhedshus (Sundhed)\*
8. Forbindelser, tilgængelighed og grøn mobilitet

De projekter markeret med \* foreslås at udfylde rollen som et af de obligatoriske projekter, se parentes for hvilket tema.

Det skal pointeres, at et projekt sagtens kan køre videre i lokaludvalgsregi, selvom det ikke medtages i bydelsplanen.

Bilag vedr. Oplæg til mulige kriterier for projekter er indgået i forbindelse med koordinationsudvalget drøftelse af ovenstående udvælgelse. Punkterne kan ligeledes anvendes i den fremadrettede proces, når yderligere projekter skal prioriteres som bydelsplanprojekter.

### **Videre proces**

Den 14. og 15. april afholdes der miljøfestivalaktiviteter på Carl Nielsens Allé, her vil der være borgerinddragelsesaktiviteter vedr. projektet om omdannelse af Carl Nielsens Allé.

Fremadrettet arbejdes der i fagudvalg og projektgrupper med de enkelte projekter, især mhb. på at få tilrettelagt borgerdialog, samt etableret kontakt til relevante fagforvaltninger m.fl.

## **bilag**

[Beskrevne projekter for Bydelsplan](#)

[Oplæg om mulige kriterier for projekter](#)

[Oplæg til beslutnings- og arbejds gange i forb. m. bydelsplanlægning](#)

## **Østerbro Lokaludvalgs beslutning den 12.04.2012**

1. Lokaludvalget stemte om forslag til arbejds gange og organisering af bydelsplanlægning, jf. beskrivelse i løsningsafsnit samt bilag om beslutnings- og arbejds gange  
for: 18 stemmer      imod: 1 stemme      undlod: 1 stemme

Lokaludvalget godkendte forslag til arbejds gange og organisering af bydelsplanlægning, jf. beskrivelse i løsningsafsnit samt bilag om beslutnings- og arbejds gange. Ændringsforslag fra Axel Thrige Laursen blev henvist til løsning/præcisering i Koordinationsudvalgsmøde.

2. Lokaludvalget godkendte at koordinationsudvalget arbejder videre med udvikling af vision og udviklingsprincipper/temaer for Østerbro Bydelsplan 2012, jf. beskrivelse i løsningsafsnittet.

3. Lokaludvalget godkendte koordinationsudvalgets forslag til de projekter der i første omgang prioriteres som bydelsplanprojekter, samt deres placering i fagudvalg.

### **Protokolbemærkning:**

Juda Feldman ønskede ført til protokols, at han stemmer imod 1. at-punkt. Dels fordi der mangler borgerinddragelse fra starten af processen, og dels fordi borgerne skal være medbestemmende i hvilke af de maks. 15 projekter der udvælges til bydelsplanen, det skal ikke kun være lokaludvalgsmedlemmerne der udvælger og beslutter.

